

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição N°	Req. Compra N°
643/2021	Ordinário	05/03/2021	47	2897

Licitação	Número
Tipo	14/2020 de 05/05/2020
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato	36/2020 - SIM-AM: 362020	20/05/2020	31/05/2021		20/05/2020	31/05/2021	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ
Fornecedor	2870-3	11.419.869/0001-91
JOAB LOURENÇO COSTA		

Endereço	Bairro
Avenida Jose Bonifacio, 1120 - mercado	CENTRO

Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	45-3259-1295	Conta Corrente	104	726-6	4826-9

Classificação da despesa	Saldo anterior
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	R\$ 199.948,96
07.002 Departamento de Transporte.	
26.782.0009.2044 Manutenção do Setor de Transporte Rodoviário	Valor empenhado
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	R\$ 224,14
3010 00000 Recursos Ordinários (Livres)	Saldo atual
Do Exercício	R\$ 199.724,82

Outras informações

Histórico

Código	Nome	Marca	UM	Quantidade	Valor	Valor total
39	Água Sanitária	alpes	LT	3,0000	2,6400	7,92
	Água sanitária, embalagem 01 litro, tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água					
10366	Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon	panosul	UN	1,0000	2,1765	2,18
	Coador de café, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20 cm.					
72	Desinfetante líquido	alpes	UN	1,0000	4,5400	4,54
	Desinfetante líquido, de 2 Lts composição mínima: ingrediente ativo, formol, emulsificante, seqüestrante, corretor de PH, solvente, óleo de pinho, perfume, corante e água.					
73	Detergente líquido	alpes	UN	6,0000	1,5500	9,30
	Detergente líquido neutro concentrado, unidades de 500ml, composição mínima: sulfonato de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éter, sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDT, formol, corante, perfume e água, tensoativo biodegradável.					
76	Esponja de aço	assolan	UN	1,0000	1,5600	1,56
	Esponja de aço, de aço carbono, produto degradável, embalagem com pacotes de 08 unidades					
77	Esponja multiuso limpeza pesada	alpes	UN	1,0000	2,6100	2,61
	Esponja multiuso limpeza pesada, espuma de poliuretano e fibras sintéticas com abrasivo embalagem com 3 unidades					
3648	Limpador de uso em geral multiuso varias fragrâncias com 500ml	alpes	UN	2,0000	3,3200	6,64
14228	Papel Higiénico	bob	UN	6,0000	5,6700	34,02
	Papel Higiénico folha dupla picotado de alta qualidade, composição: fibra de celulose. Pacote com 4 unidades cada de 60 metros.					
3021	Rodo de Borracha	d'rodo	UN	1,0000	9,8100	9,81
	Rodo de Borracha p/ Chão, base de EVA com 38cm, cabo de madeira medido no mínimo 150cm.					
3020	Rodo de espuma 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 150 cm	d'rodo	UN	1,0000	12,8100	12,81
10349	Rodo de espuma com fibra, 40cm e cabo de madeira medido no	bernabe	UN	3,0000	13,6100	40,83

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número	Tipo	Emitido em	Requisição Nº	Req. Compra Nº		
643/2021	Ordinário	05/03/2021	47	2897		
	mínimo 150					
	Rodo de espuma com fibra, 40cm e cabo de madeira medindo no mínimo 150 cm.					
118	Sabão em Pó	tixam	UN	2,0000	6,5400	13,08
	Sabão em pó unidade de 01 kg, composição: tensoativo aniônico, tamponentes coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzimas, corantes, essência, água e carga, contendo tensoativo biodegradável.					
128	Vassoura de Palha	bernabe	UN	6,0000	13,1400	78,84
	Vassoura de palha colonial, propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm					

Certidão	Número	Validade
CND TRABALHISTA	5397564/2021	08/08/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At	7A19.61A4.7BA0.B265	03/05/2021
Certidão Negativa Municipal	31/2021	10/04/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual	023455548-05	09/06/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF	2021021502072068715767	16/03/2021

AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O SETOR TRANSPORTE RODOVIARIO.

Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **641/2021** Emitido em **05/03/2021** Requisição Nº **47** Empenho Nº **643/2021**

Licitação
Tipo **Pregão** Número **14/2020**

Contrato/Aditivo
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada
930 36/2020 - SIM-AM: 362020 20/05/2020 31/05/2021 20/05/2020 31/05/2021

Credor
Fornecedor **JOAB LOURENÇO COSTA** Matrícula **2870-3** CPF/CNPJ **11.419.869/0001-91**

Endereço **AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado** Bairro **CENTRO**

Cidade/UF **São José das Palmeiras/PR** CEP **85898-000** Fone **45-3259-1295** Tipo de conta bancária **Conta Corrente** Banco **104** Agência **726-6** Conta **4826-9**

Classificação da despesa
07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE Saldo do empenho **R\$ 224,14**
07.002 Departamento de Transporte. Valor liquidado **R\$ 224,14**
26.782.0009.2044 Manutenção do Setor de Transporte Rodoviário Saldo à Liquidar **R\$ 0,00**
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO
3010 00000 Recursos Ordinários (Livres)

Outras informações

Retenções
Total de retenções **R\$ 0,00**
Valor líquido **R\$ 224,14**

Servidor que autorizou a liquidação
61061 - NELTON BRUM

Histórico
CND TRABALHISTA: 5397564/2021 VALIDADE: 08/08/2021
Certidão Negativa de Tributos Federais e Dívida At: 7A19.61A4.7BA0.B265 VALIDADE: 03/05/2021
Certidão Negativa Municipal : 31/2021 VALIDADE: 10/04/2021
Certidão de Débitos Tributários Estadual: 023455548-05 VALIDADE: 09/06/2021
Certificado de Regularidade do FGTS CRF: 2021021502072068715767 VALIDADE: 16/03/2021

AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O SETOR TRANSPORTE RODOVIARIO.
Forma de pagamento: Os pagamentos serão efetuados entre o dia 10 (dez) e o dia 30 (trinta) de cada mes

Documentos fiscais
Tipo **Nota Fiscal Eletrônica** Número **935** Série **1** Emissão **09/02/2021** Valor **224,14**

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
756	12/03/2021	934	641/2021	643/2021	47

Licitação	Número
Tipo	14
Pregão	

Contrato/Aditivo	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
Sequência Contrato							
930 36		20/05/2020	31/05/2021		20/05/2020	31/05/2021	

Credor	Matrícula	CPF/CNPJ				
Fornecedor	2870-3	11.419.869/0001-91				
JOAB LOURENÇO COSTA						
Endereço	Bairro					
AVENIDA JOSE BONIFACIO, 1120 - mercado	CENTRO					
Cidade/UF	CEP	Fone	Tipo de conta bancária	Banco	Agência	Conta
São José das Palmeiras/PR	85898-000	45-3259-1295	Conta Corrente	104	726-6	4826-9

Classificação da despesa	Valor
3010 07 SECRETARIA DE OBRAS, URB. E TRANSPORTE	
07.002 Departamento de Transporte.	
26.782.0009.2044 Manutenção do Setor de Transporte Rodoviário	
3.3.90.30.22.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO	R\$ 224,14

Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 224,14

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos	Documento	Data	Valor
00000 - Recursos Ordinários (Livres)	Conta bancária 2952 - BANCO DO BRASIL S/A - JOAB	12/03/2021	R\$ 224,14

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Duzentos e Vinte e Quatro Reais e Quatorze Centavos, referente ao pagamento do empenho número 643/2021.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Recebemos de JOAB L.COSTA MERCADO os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.000.935
Série 001

JOAB L.COSTA MERCADO



AV. JOSE BONIFACIO, 1120 - CENTRO -
SAO JOSE DAS PALMEIRAS - PR - CEP:
85898-000
Fone: (45)3259-1295

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9050591147

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000.000.935
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4121 0211 4198 6900 0191 5500 1000 0009 3515 9999 9359

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210028509090 09/02/2021 14:45:32

CNPJ / CPF

11.419.869/0001-91

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOSE DAS PALMEI

ENDEREÇO

R MARECHAL CASTELO BRANCO, 979 TERREO

MUNICÍPIO

SAO JOSE DAS PALMEIRAS

UF

PR

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

TELEFONE / FAX
(45)3259-1150

CNPJ / CPF

77.819.605/0001-33

DATA DA EMISSÃO

09/02/2021

DATA DA SAÍDA

09/02/2021

HORA DA SAÍDA

14:44:32

FATURA

DADOS DA FATURA

Número: 001935 - Valor Original: R\$ 224,14 - Valor Desconto: R\$ 0,00 - Valor Líquido: R\$ 224,14

DUPLICATAS

Número 001

Vencimento 11/03/2021

Valor R\$ 224,14

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	14,83 (6,62 %)	224,14
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	224,14

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

FRETE POR CONTA

1 - DESTINATARIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. % ICMS	ALIQ. % IPI
011139	AGUA SANITARIA	02012090	0102	5102	LT	3	2,64	0,00	7,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010454	DESINFETANTE LIQUIDO	02012090	0102	5102	UN	1	4,54	0,00	4,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001200	DETERGENTE LIQUIDO	34022000	0102	5405	UN	6	1,55	0,00	9,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010455	ESPONJA DE ACO	02012090	0102	5102	UN	1	1,56	0,00	1,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010456	ESPONJA MULTIUSO LIMPEZA PESADA	02012090	0102	5102	UN	1	2,61	0,00	2,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
007348	SABAO EM PO	34022000	0102	5405	UN	2	6,54	0,00	13,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010466	LIMPADOR DE USO EM GERAL 500ML	02012090	0102	5102	UN	2	3,32	0,00	6,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002438	PAPEL HIGIENICO BOB	29094100	0102	5102	UN	6	5,67	0,00	34,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006497	COADOR DE CAFE	29094100	0102	5102	UN	1	2,18	0,00	2,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005570	VASSOURA DE PALHA	29094100	0102	5102	UN	6	13,14	0,00	78,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002245	RODO DE ESPUMA 38 CM E CABO DE MADEIRA	29094100	0102	5102	UN	1	12,81	0,00	12,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010474	RODO DE ESPUMA COM FIBRAS 40CM	02012090	0102	5102	UN	3	13,61	0,00	40,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010473	RODO DE BORRACHA	02012090	0102	5102	UN	1	9,81	0,00	9,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aproximado dos Tributos. Fonte IBPT

Vendedor: PADRAO Desconto: 0,00

PREGAO PRESENCIAL 014/2020 REQUISICAO 2897

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

NAO GERA DIREITO A CREDITO DE IPI

PROCON-PR www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512

Rua Alameda Cabral, 184 Centro, Curitiba/PR CEP 80410-210 Fax: (41) 3219-7400

Base Icms Substituição: 22,38

RESERVADO AO FISCO



Emissão de comprovantes

G3331214503153131
12/03/2021 15:00:27

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/03/2021 - AUTOATENDIMENTO - 15.00.26
2577102577 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: PM SAO J PALMEIRAS -ICS

AGENCIA: 2577-1 CONTA: 13.893-2

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : PM SAO J PALMEIRAS -ICS

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0726-9 - TOLEDO

CONTA: 4.826-9

FAVORECIDO: JOAB LOURENCO COSTA

CPF/CNPJ: 11.419.869/0001-91

VALOR: R\$ 224,14

DEBITO EM: 12/03/2021

=====

DOCUMENTO: 031201

AUTENTICACAO SISBB: E.CFB.C4E.4B6.E2E.80B